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	KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33
tel. 47 871-33-89, faks 47 781-41-38
www.dolnoslaska.policja.gov.pl
http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/


Sprawa nr Pu-2380-150-053-121/2020/AB



Wrocław, dnia 27.10.2020 r.
Wszyscy Zainteresowani
Zawiadomienie

o pytaniach wykonawców i wyjaśnieniach treści SIWZ

Dotyczy: postępowania pt. Roboty budowlane – Budowa nowego Komisariatu Policji w Jelczu-Laskowicach, ul. W. Witosa 35, 55-230 Jelcz-Laskowice; oznaczenie sprawy Pu-2380-150-053-121/2020/AB
Zamawiający w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177; tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ:

1. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie na jakim etapie lub w jakim terminie Konsorcjum będzie zobowiązane przedłożyć kopię umowy.
1.1. Odpowiedź. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kopię umowy Konsorcjum przed podpisaniem umowy o wykonanie zamówienia.
2. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie na czym będzie polegało wykonanie obowiązku przekazania przy udziale Zamawiającego w użytkowanie przedmiotu umowy Użytkownikowi?
2.1. Odpowiedź. Po dokonaniu odbioru końcowego Wykonawca, przy udziale Zamawiającego, przekaże protokólarnie obiekt przedstawicielowi użytkownika, tj. upoważnionemu pracownikowi lub funkcjonariuszowi Komendy Powiatowej Policji w Oławie. W protokole przekazania zawarte będą m.in. informacje dotyczące przekazanego wraz z obiektem wyposażenia i stanów liczników mediów.

3. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy obowiązek bezpłatnej wymiany materiałów eksploatacyjnych nie dotyczy materiałów podlegających normalnej eksploatacji i normalnemu zużyciu np. żarówki ?
3.1. Odpowiedź. Żarówki nie podlegają bezpłatnej wymianie. Co do zasady bezpłatnej wymianie podlegają materiały eksploatacyjnej, których wymiana jest wymagana przez producentów urządzeń przy okresowych czynnościach serwisowych.

4. Pytanie. Wykonawca wnosi o wprowadzenie granicznego terminu na dokonanie zmniejszenia zakresu prac oraz na wprowadzenie maksymalnego procentowego zakresu robót, który będzie mógł dokonać Zamawiający. Jednocześnie wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie się z Wykonawcą z materiałów lub urządzeń już opłaconych lub zaliczkowanych, niepodlegających zwrotowi, jeżeli będą dotyczyły robót zaniechanych lub tych wynikających z decyzji zmieniających ilość robót. 

4.1. Odpowiedź. Szczegółowe uzgodnienia dotyczące zmiany zakresu robót podejmowane są przez Zamawiającego w uzgodnieniu z Wykonawcą w trakcie narad na budowie, oraz dokumentowane odpowiednimi notatkami i protokółami konieczności, w związku z okolicznościami, których nie można przewidzieć przed zawarciem umowy.  Szczegóły dotyczące rozliczeń finansowych związanych z robotami zaniechanymi i zamiennymi uzgadniane będą zgodnie postanowieniami zawartej umowy.

5. Pytanie. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w tym zakresie, w którym zamawiający ustanawia sobie prawo do żądania zmiany cen określonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym. „Zamawiający nie ma prawa ustalić górnego limitu ceny ofertowej –„Narzucanie wykonawcom górnego limitu cen za zamówienie to niedozwolona praktyka” (oba artykuły dostępne na stronie internetowej: www.portalzp.pl). Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym w wyroku KIO (sygn. akt KIO/UZP 586/09; KIO/UZP 600/09) i nadal aktualnym (brak innych orzeczeń w tej materii): „Charakter postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie pozwala Zamawiającemu na określanie cen za wykonanie przedmiotu zamówienia”. Stanowisko, że określenie ceny za realizację zamówienia jest czynnością wykonawcy KIO wywiodła z faktu, iż cena stanowi obligatoryjne kryterium oceny ofert. Tak więc ustalenie przez zamawiającego górnej granicy ceny wykracza poza przyznane mu w PZP kompetencje.
5.1. Odpowiedź. Zamawiający nie zmieni zapisu w ww. zakresie. Zamawiający nie ma na celu ustalania limitu ceny ofertowej. Intencją zamawiającego jest możliwość weryfikacji proporcjonalności cen zawartych w poszczególnych pozycjach harmonogramu rzeczowo-finansowego w odniesieniu do procentowego zaawansowania prac. Weryfikacja ma zapobiec ewentualnej nieuczciwej praktyce wykonawców polegającej na zawyżaniu wyceny początkowych etapów prac, przy jednoczesnym zaniżaniu cen końcowych etapów, z zamiarem uzyskania wynagrodzenia nie odzwierciedlającego faktycznego postępu robót lub zakończenia realizacji zamówienia po zakończeniu początkowych i przeszacowanych etapów, a następnie zgłaszaniu roszczenia do wynagrodzenia w wartości nie odzwierciedlającej faktycznego wartościowego stopnia zaawansowania robót. 

6. Pytanie. Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie miał prawo wypowiedzi co do zgłoszonych uwag Zamawiającego? Zapis wprowadza bezwzględny nakaz wykonywania uwag Zamawiającego bez jakiegokolwiek uzasadnienia, a na dodatek jest to obciążone karami umownymi?

6.1. Odpowiedź. Wykonawca ma prawo wnoszeniu uwag do protokołów z narad na budowie oraz w formie pisemnych wystąpień do Zamawiającego.

7. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy na dzień zawarcia umowy Zamawiający będzie miał wiedzę o wysokości środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie przedmiotu umowy? Proszę o wyjaśnienie, jaka będzie procedura jeżeli okaże się, że Zamawiający nie będzie miał wystarczających środków finansowych na zrealizowanie przedmiotu umowy? Czy wówczas Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy wraz z prawem do naliczenia kar umownych?

7.1. Odpowiedź. Na dzień zawarcia umowy Zamawiający będzie miał wiedzę o wysokości środków finansowych przeznaczonych na sfinansowane przedmiotu umowy. W przypadku czasowego braku środków finansowych na realizację przedmiotu umowy zastosowanie mając postanowienia zawarte w punkcie 5 Istotnych postanowień umowy.
8. Pytanie. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie przez strony innego terminu usunięcia wad i usterek niż 14 dni, jeżeli zachowanie tego terminu nie będzie możliwe ze względów technicznych lub technologicznych?

8.1. Odpowiedź. Tak, jednakże przedłużony termin usunięcia wad i usterek powinien być szczegółowo uzasadniony przez Wykonawcę wyłącznie względami technologicznymi.
9. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak będzie wyglądała praca Wykonawcy w czasie trwania negocjacji wartości i zakresu robót dodatkowych, w szczególności jeżeli dalsze wykonywanie prac nie będzie możliwe z uwagi na nowy zakres robót?
9.1. Odpowiedź. Organizacja i kolejność wykonania prac leży po stronie Wykonawcy.

10. Pytanie. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że zapis nie dotyczy oświadczenia Wykonawcy, że wstrzymuje się z wykonaniem robót do czasu wyjaśnienia wątpliwości powstałych w trakcie realizacji lub do czasu uzgodnienia wątpliwości w zakresie robót dodatkowych lub zamiennych etc.?
10.1. Odpowiedź. Zamawiający nie uwzględnia wniosku o doprecyzowanie zapisu zawartego w 24.1.7. IPU.
11. Pytanie. Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego kar umownych w ten sposób, aby użyte przez Zamawiającego naliczenia kar umownych nastąpiło „za zwłokę” a nie jak przewidział zamawiający „za opóźnienie”. Obecne brzmienie tej klauzuli mogłoby bowiem sugerować, możliwość obciążenia Wykonawcy skutkami okoliczności nie tylko niezawinionych, ale wręcz nawet takich, na które Wykonawca nie miał żadnego wpływu – w tym okoliczności powstałe po stronie Zamawiającego. Zapisy w dotychczasowej  formule powodują , iż wykonawca zobowiązany będzie do ewentualnego odszkodowania nawet w sytuacji , gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie umowy w terminie. Sprzeczne jest to z istotą umów o roboty budowlane w których wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie umowy z własnej winy.
11.1. Odpowiedź. Zamawiający nie uwzględnia wniosku o zmianę postanowień zawartych w punkcie 27 IPU.
12. Pytanie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie maksymalnej łącznej wartości kar umownych w wysokości 10 % wynagrodzenia.
12.1. Odpowiedź. Zamawiający nie uwzględnia wniosku o wprowadzenie maksymalnej łącznej wartości kar umownych.
13. Pytanie. W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej, zwracam się z uprzejmą prośbą o możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej terenu inwestycji w dniu 22.10.2020r. od godz. 10.00.
13.1. Odpowiedź. Wizje lokalne obiektu w Jelczu Laskowicach można dokonywać w każdy dzień roboczy od godziny 8.00 - do 15.00 – Komisariat Policji w Jelczu-Laskowicach ul. Witosa 35, 55-230 Jelcz-Laskowice.

14. Pytanie. W opisie technicznym (punkt 4.4. Instalacje oświetleniowe) jest napisane: „Część opraw pracujących w systemie oświetlenia podstawowego będzie wyposażona w moduły awaryjne i pełnić będzie funkcję oświetlenia awaryjnego (oprawy opisane „AW”). Oświetlenie awaryjne powinno charakteryzować się odpowiednim poziomem i równomiernością. Oprawy te wyróżnić żółtym paskiem.” W części rysunkowej opracowania projektowego ten zapis nie znajduje odzwierciedlenia – przyjęto inne rozwiązanie do wykonania oświetlenia awaryjnego. Prosi się Zamawiającego o wyjaśnienie tej kwestii, jako że oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne podlegają odbiorowi przez Państwową Straż Pożarną i nie może być rozbieżności pomiędzy częścią opisową i rysunkową.

14.1. Odpowiedź: Ewentualna konieczność doszczegółowienia w PW nastąpi na etapie  realizacji w ramach nadzoru autorskiego projektanta instalacji elektrycznych. 
15. Pytanie. Do dokumentacji przetargowej zostały dołączone warunki przyłączeniowe TAURON Dystrybucja nr WP/051138/2028/O05R03 z dnia 19.07.2018 oraz Umowa nr UP/051138/2028/O05R03. Czy Zamawiający podpisał załączoną do wydanych warunków Umowę nr UP/051138/2028/O05R03? Z załączonej dokumentacji nie można tego wywnioskować. Jeżeli Umowa została podpisana, to zgodnie z „Harmonogramem realizacji przyłączenia obiektu” (załącznik do w/w Umowy), zasilanie docelowe powinno być już wykonane. Jeżeli w/w Umowa nie została obustronnie podpisana, to zgodnie z wydanymi warunkami przyłączeniowymi nr WP/051138/2028/O05R03 z dnia 19.07.2018 warunki straciły ważność po dwóch latach od ich doręczenia (wydania) czyli 24.07.2020. Prosimy o informację w tym temacie.
15.1. Odpowiedź: Umowy przyłączeniowa jest po stronie Zamawiającego i jest obecnie na etapie jej zawarcia. 

16. Pytanie. W opisie technicznym (punkt 4.20.) jest mowa o systemie wykrywania i sygnalizacji pożaru. Zamieszczony opis nie ma swojego odzwierciedlenia w części rysunkowej projektu. Prosi się Zamawiającego o uzupełnienie projektu o część rysunkową dla systemu sygnalizacji pożaru SSP/SAP (zasilanie centralki SSP, lokalizacja poszczególnych elementów systemu, przebieg linii dozorowych itp.).
16.1. Odpowiedź: System sygnalizacji i wykrywania pożaru należy wykonać zgodnie z PW rys. nr E-08 oraz E-09, gdzie jest podana lokalizacja elementów sygnalizacji. Szczegóły montażowe na etapie realizacji w ramach nadzoru autorskiego projektanta instalacji elektrycznych.
17. Pytanie. W opisie technicznym (punkt 4.14. Maszt antenowy i komunikacja radiowa) jest mowa o montażu anten do komunikacji. Prosi się Zamawiającego o uzupełnienie projektu o część rysunkową dla tego zakresu – wysokość zamontowania anten, kierunek/zwrot itp. 
17.1. Odpowiedź: Szczegóły montażowe na etapie realizacji w ramach nadzoru autorskiego projektanta instalacji elektrycznych.
18. Pytanie. Prosi się Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27.11.2020 celem przygotowania rzetelnej oferty cenowej.
18.1. Odpowiedź. Zamawiający w dniu 23/10/2020 r. zmienił termin składania i otwarcia ofert z dnia 27/10/2020 na 04/11/202o r. (skopiuj i wklej do przeglądarki): https://dolnoslaska.policja.gov.pl/wr1/zamowienia-publi/przetargi/ogloszon/24586,Pu-2380-150-053-1212020AB.html
19. Pytanie. Czy przełączniki i routery Cisco wraz z licencjami wg pkt. 4.10 opisu technicznego branży elektrycznej są przedmiotem niniejszego zamówienia?
19.1. Odpowiedź: 
19.1.1. TAK, zakres ujęty w pkt. 4.10.1 obejmujący montaż szafy teletechnicznej GPD 800x800 42U z panelem wentylacyjnym, panelami z uchwytami na patchcordy, panelami HD 24xRJ45S/SFT kat.6, bocznymi organizerami na patchcordy, dwoma listwami zasilania AC 230V z min 5 gniazdami. 

19.1.2. NIE, zakres  ujęty w pkt 4.10.1 Opisu do PW obejmujący; dostawę i montaż w szafie GPD przełącznika Ethernet 24 porty z PoE dostawę i montaż w szafie GPD routera z funkcją bramy głosowej poza zakresem zamówienia.

20. Pytanie. Czy siłownia telekomunikacyjna wraz z licencjami wg pkt. 4.11 opisu technicznego branży elektrycznej jest przedmiotem niniejszego zamówienia?
20.1. Odpowiedź: TAK, zgodnie z opisem w pkt 4.11 PW /dz. 5.1.6.7 przedmiaru robót/.

21. Pytanie. Czy całość systemu komutacyjnego wraz z licencjami wg pkt. 4.12 opisu technicznego branży elektrycznej jest przedmiotem niniejszego zamówienia?
21.1. Odpowiedź: NIE, całość ujęta w pkt 4.12 Opisu do PW poza zakresem zamówienia.
22. Pytanie. Czy dostawa sprzętu informatycznego wg pkt. 4.13 opisu technicznego branży elektrycznej jest przedmiotem niniejszego zamówienia?
22.1. Odpowiedź: NIE, całość ujęta w pkt 4.13 Opisu do PW poza zakresem zamówienia.

23. Pytanie. Czy dostawa urządzeń komunikacji radiowej wraz z licencjami wg pkt. 4.14 opisu technicznego branży elektrycznej jest przedmiotem niniejszego zamówienia?
24. Odpowiedź: 

24.1. TAK, zakres określony w pkt. 4.14.1 Opisu do PW /dz. 5.1.6.10 przedmiaru robót/ jest w zakresie zamówienia. 

24.2. NIE, zakres ujęty w pkt 4.14.2 Opisu do PW - System łączności bazowej w skład którego wchodzi:

24.2.1. ppkt 1 - Stacja bazowa  

24.2.2. ppkt 2 - System dyspozytorski bazujący na technologii IP 

24.2.3. ppkt 3 - Moduł radiokomunikacyjny

24.2.4. ppkt 4 - Pulpit USB współpracujący z konsolą dyspozytorską

24.2.5. ppkt 5 - Pulpit IP współpracujący z modułem radiokomunikacyjnym

· są poza zakresem zamówienia.

25. Pytanie. Czy przedmiotem zamówienia jest całość systemu KD wg pkt. 4.15 opisu technicznego branży elektrycznej?
25.1. Odpowiedź: TAK, zgodnie z opisem w pkt. 4.15 PW. 

26. Pytanie. Czy przedmiotem zamówienia jest całość systemu CCTV wg pkt. 4.16 opisu technicznego branży elektrycznej?
26.1. Odpowiedź: TAK, zgodnie z opisem w pkt. 4.16 PW.

27. Pytanie. Czy przedmiotem zamówienia jest całość systemu SSWIN wg pkt. 4.17 opisu technicznego branży elektrycznej?

27.1. Odpowiedź: TAK, zgodnie z opisem w pkt. 4.17 PW.
28. Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przekaże wszystkim wykonawcom, którzy zwracali się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ. Wyjaśnienia Zamawiający zamieści na stronie internetowej (https://dolnoslaska.policja.gov.pl/ Wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców. 
29. Ogłoszenie o zamówieniu nie zmienia się.

30. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu

z up.


Naczelnik Wydziału

Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

nadkom. Eliza Ściborska
…………..…………………………………
(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej)
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